隨附之本集團未經審計備考綜合損益及其他全面收益表及未經審計備考綜

合資產負債報表（「未經審計備考財務資料」）乃為說明購買加密貨幣（「收購事項」）

可能會對本集團財務資料造成之影響而編製。

本集團未經審計備考綜合損益及其他全面收益表乃根據本集團截至二零二

二年十二月三十一日止年度的經審計綜合損益及其他全面收益表（摘錄自本公司

截至二零二二年十二月三十一日止年度的年報）編製，猶如收購事項已於二零二二

年一月一日完成。

本集團未經審計備考綜合資產負債報表乃根據本集團於二零二三年九月三

十日的未經審計簡明綜合財務狀況表（摘錄自本集團截至二零二三年九月三十日

止九個月的未經審計簡明綜合財務報表）編製，猶如收購事項已於二零二三年九月

三十日完成。

未經審計備考財務資料乃基於多項假設、估計、不確定因素及目前可得資料

編製，僅供說明用途。因此，由於未經審計備考財務資料的性質，其未必真實反映

在收購事項於本附錄所指日期確實發生的情況下，本集團的實際財務狀況及經營

業績。此外，未經審計備考財務資料並非用作預測本集團日後的財務狀況及經營

業績。

未經審計備考財務資料應與通函附錄一所載本集團的財務資料及通函其他

部分所載的其他財務資料一併閱覽。

附 錄 二  本 集 團 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

– II-2 –

B.  本集團未經審計備考綜合損益及其他全面收益表

本集團截至二零二二年
十二月三十一日止年度
之綜合損益及其他全面

收益表及未經審計
備考綜合損益及
其他全面收益表

人民幣千元
（附註1）

收益 375,266
銷售成本 (129,421)

毛利 245,845

其他虧損－淨額 (55,072)
銷售及分銷開支 (35,418)
行政開支 (98,619)

經營利潤 56,736

財務收入 29,748
財務成本 (657)
分佔聯營公司虧損 (630)

除所得稅前利潤 85,197

所得稅開支 (20,997)

本公司擁有人應佔年度利潤 64,200

其他全面收益

可能不會重新分類至損益的項目：

按公平值計量並計入其他全面收益的權益投資的
公平值變動 (13,186)
貨幣換算差額 20,418

可能重新分類至損益的項目：

換算海外業務產生之匯兌差額 43,085

年內其他全面收益，扣除稅項 50,317

本公司擁有人應佔年內全面收益總額 114,517

附 錄 二  本 集 團 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

– II-3 –

C.  本集團未經審計備考綜合資產負債報表

本集團
於二零二三年
九月三十日

之資產及負債 備考調整

本集團
於二零二三年
九月三十日之
未經審計備考

綜合資產
負債報表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註2） （附註3）

非流動資產
物業、廠房及設備 25,813 – 25,813
使用權資產 12,948 – 12,948
無形資產 1,818 – 1,818
聯營公司投資 6,832 – 6,832
按公平值計量並計入其他全面
收益的權益投資 22,604 – 22,604
按公平值計量並計入損益的投資 92,087 – 92,087
預付款項、按金及其他應收款項 13,392 – 13,392
遞延稅項資產 352 – 352
定期存款 60,000 – 60,000

235,846 – 235,846

流動資產
數字資產 3,542 689,730 693,272
貿易應收款項 27,895 – 27,895
預付款項、按金及其他應收款項 62,838 – 62,838
按公平值計量並計入損益的投資 133,301 – 133,301
定期存款 1,191,726 (689,730) 501,996
銀行及現金結餘 253,420 – 253,420

1,672,722 – 1,672,722

流動負債
貿易應付款項 1,126 – 1,126
應計費用及其他應付款項 68,814 – 68,814
合約負債 10,975 – 10,975
租賃負債 5,681 – 5,681
即期稅項負債 237,551 – 237,551

324,147 – 324,147

淨流動資產 1,348,575 – 1,348,575

總資產減流動負債 1,584,421 – 1,584,421

非流動負債
租賃負債 7,755 – 7,755
遞延稅項負債 903 – 903

8,658 – 8,658

淨資產 1,575,763 – 1,575,763

附 錄 二  本 集 團 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

– II-4 –

D. 本集團的未經審計備考財務資料附註

(1)  該等數字摘錄自本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之經審

計綜合損益及其他全面收益表，其構成本公司日期為二零二三年三月

二十三日之已刊發年報所載本集團綜合財務報表之一部分。

就本未經審計備考財務資料而言，本公司董事認為並假設於二零二二

年一月一日至二零二二年十二月三十一日期間加密貨幣之公平值概無

變動。

(2)  該等數字摘錄自本集團於二零二三年九月三十日之未經審計簡明綜合

財務狀況表（如日期為二零二三年十一月二十三日之本集團截至二零二

三年九月三十日止九個月之已刊發業績公告所載）。

(3)  該等調整指擬購買加密貨幣，最高總額為100百萬美元（就未經審計備考

財務資料而言，按 6.8973之匯率計算，相當於人民幣 689,730,000元）。潛

在加密貨幣購買的代價將以現金支付。加密貨幣分類為數字資產。本集

團應用適用於商品經紀交易商的國際會計準則第2號「存貨」中的指引，

並按公平值減銷售成本計量數字資產。

附 錄 二  本 集 團 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

– II-5 –

E.  未經審計備考財務資料之會計師報告

以下為獨立申報會計師中匯安達會計師事務所有限公司（香港執業會計師）出